

Data publikacji: 2014-10-17

# Dzień Edukacji Narodowej w Sichowie Dużym

*„Pełnia życie jest wtedy, gdy ma się przekonanie, że robi się coś ważnego, potrzebnego, to, co przynosi pożytek ludziom i społeczeństwu”- myśl przewodnia uroczystości Święta Patrona Szkoły oraz Dnia Edukacji Narodowej w Sichowie Dużym*



W dniu 14 października 2014r. w Zespole Placówek Oświatowych – Publicznej Szkole Podstawowej i Przedszkolu im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym odbyły się uroczyste obchody Święta Patrona Szkoły oraz Dnia Edukacji Narodowej. W tym dniu pierwszoklasiści złożyli ślubowanie i zostali pasowani na pełnoprawnych uczniów.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w Kaplicy w Sichowie Dużym, w której uczestniczyli zaproszeni goście, odświętnie ubrani uczniowie wraz z rodzicami oraz grono pedagogiczne. Mszę Świętą celebrował ks. proboszcz Paweł Cygan.

Swoją obecnością zaszczytili nas: Pan Grzegorz Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany, Pani Marianna Stryzowska - Sekretarz Gminy Rytwiany, Pani Izabela Maciejko - Kierownik Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Sichowie Dużym, Pan Andrzej Herman

z małżonką - krewni Patronki, Pan Grzegorz Rajca - Radny Powiatu Staszowskiego, Radni Gminy Rytwiany - Pan Marek Sadowski - Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany, Pani Irena Pogorzelska, Pan Stanisław Głowacki, Pan Andrzej Karaś, emerytowani nauczyciele - Pani Maria Strojna z małżonkiem, Pani Danuta Giełmewicz, Gustaw Kozłowski, ks. Paweł Cygan, licznie zgromadzeni rodzice, nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie i wychowankowie.

Kolejnym punktem tego uroczystego dnia była akademie w sali gimnastycznej. Oficjalną część uroczystości rozpoczęto hymnem państwowym i hymnem szkoły z udziałem poczty sztandarowej. Sylwetkę Patronki szkoły przypomniiała uczennica Olga Słomka, recytując wiersz Wiesława Kota „Pamięci Marii Firlejczyk”.

Następnie pani Dyrektor Dorota Karasińska - Kozłowska dokonała otwarcia uroczystości, witając zaproszonych gości. W swoim przemówieniu nawiązała do realizacji zadań i powinności nauczycielskich wynikających z powołania oraz misji, cytując słowa:

” Ten zwycięża, kto drugiemu da najwięcej światła od siebie...”.

Wspomniała o otrzymaniu przez swoich nauczycieli odznaczeń państwowych - „Medal Srebrny za Długoletnią Służbę” otrzymały pani Barbara Odważny i pani Joanna Pietras, „Medal Brązowy za Długoletnią Służbę” otrzymały pani Lidia Albiniak, pani Dorota Słomka. Ponadto Dyrektor placówki uhonorowała wyróżniających się nauczycieli i pracowników „ Nagrodami Dyrektora”.

Pan Wójt Grzegorz Forkasiewicz wręczył Pani Dyrektor Dorocie Karasińskiej - Kozłowskiej i pani Joannie Pietra „Nagrody Wójta”. W swoim przemówieniu podkreślił, że dzięki ofiarności i umiłowaniu zawodu nauczyciela, kolejne pokolenia mieszkańców naszej gminy mogą pogłębiać wiedzę, kształcić umysły i rozwijać talenty.

Na koniec swojego wystąpienia złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim nauczycielom, pedagogom i pracownikom oświaty.

Później scena została oddana najmłodszym. Dzielne pierwszaki zostały przeegzaminowane przez uczniów klasy V z zakresu recytacji wierszy, śpiewania piosenek, znajomości zasad kultury, techniki przygotowania się do lekcji. Po pomyślnie zdanym „egzaminie” zostali pasowani przez panią Dyrektor na uczniów szkoły. Po zakończeniu uroczystości ślubowania, pierwszoklasiści wspólnie z rodzicami i wychowawczynią posadzili swoje pamiątkowe drzewko, co jest tradycją w naszej szkole od kilku lat.

Następnie scenę przejęli starsi uczniowie i wychowankowie przedszkola, którzy w krótkim programie artystycznym podziękowali nauczycielom za trud - starsi uczniowie śpiewali i recytowali, a przedszkolaki demonstrowały swoje talenty taneczne. W tym czasie uczniowie mieli okazję złożyć życzenia wszystkim nauczycielom i pracownikom, wręczając symboliczną różę. W imieniu całej społeczności szkolnej przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego złożyli podziękowania władzom samorządowym za zaangażowanie w rozwój oświaty w Sichowie Dużymi i przekazali Panu Wójtowi kosz pełen jesiennych, barwnych kwiatów.

Na zakończenie głos zabrała Przewodnicząca Rady Rodziców ZPO pani Monika Surdel, przekazując na ręce pani Dyrektor kwiaty i najlepsze życzenia z okazji Dnia Nauczyciela. Głos zabrał także pan Marek Sadowski - Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany, pan Grzegorz Rajca - Radny Powiatu Staszowskiego, którzy podziękowali nauczycielom oraz pracownikom szkoły i przedszkola za codzienną pracę poświęconą kształceniu i wychowaniu młodego pokolenia.

Po uroczystości zaproszeni goście i społeczność szkolna spotkali się przy wspólnym poczęstunku.

Anna Krala



